Školská rada při Základní škole Tišnov, Smíškova, příspěvková organizace
Zápis
z 2. jednání Školské rady při ZŠ Tišnov, Smíškova, příspěvková organizace
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Datum: 29. 6. 2022
Přítomni (viz prezenční listina):
Štěpán Pilný			zástupce zřizovatele
Mgr. Jan Schneider		zástupce zákonných zástupců žáků
Ing. Petr Tesař			zástupce zákonných zástupců žáků, místopředseda školské rady 
Mgr. Petr Šnepfenbergová		zástupce pedagogických pracovníků, předsedkyně ŠR
Mgr. Filip Halva			zástupce pedagogických pracovníků
Mgr. Michal Komprs			ředitel školy
Omluven: 
Zdeněk Kunický			zástupce zřizovatele
Program jednání:
1.    Shrnutí aktivit školy za 2. pololetí
2.    Zhodnocení oslav 70+1. výročí založení školy
3.    Různé
Jednání řídila předsedkyně školské rady Mgr. Petra Šnepfenbergová.

Ad 1
Z aktivit a akcí školy ve 2. pololetí školního roku byly ředitelem a zástupci pedagogů zmíněny resp. diskutovány tyto: 
· covidová situace (karantény, personální zvládnutí opatření)
· lyžařské kurz, leden, únor – dva kurzy jako náhrady za loňský školní rok, kdy kurz kvůli covidu nebyl
· příprava na přijímací zkoušky (PZ nanečisto, intenzivní týden týden před zkouškami M/ČJ 4 hodiny denně), průběh a výsledky přijímacích zkoušek na střední školy a víceletá gymnázia
· informace o plánované akci v rámci kariérového rozvoje a poradenství, veletrh Středních škol proběhne 10.11. opět na naší škole ve spolupráci s MAP Tišnov–  loňský veletrh hodnocen rodičovskou veřejností, žáky i zřizovatelem jako užitečná a přínosná akce 
· slovní hodnocení ve formativní funkci ve čtvrtletí, zpětná vazby od rodičů převážně pozitivní, ocenění práce učitelů, proběly trojičky ve všech třídáchsSituace ohledně ukrajinských žáků – přijato postupně celkem 12 ukrajinských dětí do naplnění kapacity školy tj. 600 žáků, dnes tj. 29.6. proběhlo setkání s rodiči budoucích žáků, vč. rodičů ukrajinských žáků; od září bude školu navštěvovat 10 dětí, během prázdnin se zapojí do rozvíjejících skupin 
· kontrola z ČŠI, která proběhla se zaměřením na práci s ukrajinskými dětmi – velmi dobře dopadla
· výsledky zápisu do 1. tříd, doplnění žáků 6. tříd 

Ad 2
· shrnutí oslav školy, zdařilý průběh, velmi pozitivní zpětná vazba na program i atmosféru oslav 
[bookmark: _GoBack]Různé – reakce na dotazy a podněty členů ŠR:
· poměr tišnovských a mimotišnovských dětí ve škole v souvislosti s plánovanou výstavbou svazkové školy – M. Komprs přesná aktuální data zjistí 
· sociálně – patologické jevy – nikotinové sáčky (řešeno v rámci  výboru SRPŠ) – zajištěna prevence od září, informace šla rodičům od školní psycholožky 
· řešení energetické krize - 700 tisíc do rozpočtu navíc od zřizovatele, varianta fotovoltaika 

Zpětná vazba od členů ŠR (zástupci rodičů):
· poděkování p. Schneidera za oslavy, 2 pódia, občerstvení, proběhlo, atmosféra 
· přístup v průběhu 1. třídy z pohledu rodiče, oceňuje 
· výzva k podepsání petice na odklon dopravy šla rodičům (vzbudilo emoce u rodičů, nevhodné)
· informační systém školy – výhoda pro rodiče 
· slovní hodnocení – kvalitní práce pedagogů, s podporou vedení

Co nás čeká:
· podzimní setkání ke schválení výroční zprávy, přijde pozvánka  
· investiční záměr: projektová žádost na rekonstrukci učeben dílen a fyziky (výzva podzim 2022, IROP, přes MAS nebo přímo), nyní se chystá stavební studie pro studii proveditelnosti, realizace příští prázdniny resp. později, spoluúčast cca 600tis. (potvrzení zřizovatele, podklad šel do rady města), spolupráce s městem
· nákup nových pomůcek
· centrální parkoviště pro kola a koloběžky u družiny, nyní ve fázi studie/návrh, komunikace s firmou, která bude realizovat, realizace podzim 2022, zvažován kamerový systém
· veletrh Středních škol proběhne 10.11. opět na naší škole ve spolupráci s MAP Tišnov – loňský veletrh hodnocen rodičovskou veřejností, žáky i zřizovatelem jako užitečná a přínosná akce 
· na příští setkání školské rady pozvat předsedkyni SŠR Mgr. Kateřinu Hromčíkovou 
Zapsala: Mgr. Petra Šnepfenbergová 
